Erléuterungs-Nr.

11

§23b Abs. 1 Nr. =>

Dauerhaft nicht

Jéahrliche voriibergehend

Summierter N Dauerhaft nicht Jahrliche beeinflussbare A P Kosten fiir Forschung und | Kosten fiir Forschung und
Unternehmen Verfahren Jahr Beschiedene EOG EOG i pecnfitesharslKastiniges beeinflussbare Kosten des Kosten DI beanfissae i i i
(beschiedener Wert) LD Jahres (. t) Wert) Letn Wert) (Anpassungswert)
(beschiedener Wert) ( Wert)
[EURO1 [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO]
Stadtwerke Miihlacker GmbH Vereinfachtes Verfahren 2022 2.950.271 3.565.086 527.012 594.534 625.156 162.873 2.327.537 0 0

20.03.2024
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Erlauterungs-Nr. 12 13 14 15 16 17 19 2 21
§23b Abs. 1 Nr. => 6 6 6 6 6 6 7 7 7
Zu- bzw. Abschlag aus der
Regulier des Saldos des Zu bzw Abschlag aus der | Zu: bzw Abschlag aus der | Zu: bzw Abschlag aus der | Zu: hzw Abschlag aus der Effizienzwert TOTEX / SFA Effizienzwert Effizienzwert
Unternehmen Verfahren Jahr Auflésung des Saldos des | Auflosung des Saldos des | Auflésung des Saldos des | Auflosung des Saldos des
des Jahres 2012 -| 8 8 8 b TOTEX / DEA STOTEX / SFA
2016 Regulier 2017 | Regulier 2018 | Regulier 2019 | Regulier 2020
[EURO] [EURO] [%] [%] [%]
Stadtwerke Miihlacker GmbH Vereinfachtes Verfahren 2022 50.413 -17.061 -61.303 38.146

20.03.2024

27
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Erlauterungs-Nr.=> 22 23 24 25 26 27 29 30 31
§23b Abs. 1 Nr. => 7 7 7 7 7 7 7 7 7

Stadtwerke Miihlacker GmbH Vereinfachtes Verfahren
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Erlauterungs-Nr.=> 35 36 37 38
§23b Abs. 1 Nr. => 7 7 9 15

Stadtwerke Miihlacker GmbH Vereinfachtes Verfahren
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Erluterungs-Nr.=> 39 40 41 42 43 a4 45 46
§23b Abs. 1 Nr. 8 => 8 8 8 8 8 8 8 8
Kalkulatorische Restwerte | Kalkulatorische Restwerte
Netzbetreiber- B Betriebsnotwendiges CE e D der Altanlagen bewertet zu|der bewertet zu Restwerte
Unternehmen Verpéchter- tré ger Verfahren Jahr Ausgangsniveau Vermogen gem. § 7 G egm §7 GgasNEV historischen AKHK gem. § | Tagesneuwerten gem. § 7 | der gem.§7 ‘mdgen gem.§7
) 9 GasNEV gem. 7 GasNEV GasNEV GasNEV gem. § 7 GasNEV GasNEV
[EURO1 [EURO1 TEURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 TEUROT
Stadtwerke Miihlacker GmbH NB Gas Vereinfachtes Verfahren 2022 3.311.100 21.319.876 21.056.120 8.847.322 7.455.021 4.753.776 0 263.756

20.03.2024
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Erlauterungs-Ni 48 50 51 52
§23b Abs. 1 Nr. 8 => 8 8 8 8

Stadtwerke Miihlacker GmbH i 12.485.115 €
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Veroffentlichung von Entscheidungen nach § 74 EnWG

Daten zum Netzbetreiber

Firma des Netzbetreibers

Teilnahme am vereinfachten Verfahren aemaR § 24 AReaV
Sparte

Requlierungsperiode

Daten zuletzt aktualisiert am

Stadtwerke GmbH

Ja

Gas

3. Regulierungsperiode

08.02.2024

2015

2018

2019

2020

2021

2022

Basisjahr t,

Erlosobergrenzen

Wert der kalenderjahrlichen
Erlésobergrenzen nach § 4
Absatz 2 Satz 1 ARegV.

Bescheid der
EUR LRegB vom
11.07.2018

3.170.790 €

3.141.167 €

3.079.946 €

3.019.815 €

2.950.271 €

Saldo des Regulierungskontos

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

EUR zum 31.12.2016

234.322 €

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

EUR zum 31.12.2017

-192.846 €|

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

EUR zum 31.12.2018

-49.511 €|

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

EUR zum 31.12.2019

-179.356 €|

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

EUR zum 31.12.2020

112.351 €]

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

EUR zum 31.12.2021 [n.a.

Bescheid der LRegB vom 27..

Bescheid der LRegB vom 02.

Bescheid der LRegB vom 13.

Bescheid der LRegB vom 13.

11.2017

04.2019

07.2023

07.2023

Bescheid der LRegB vom 13.07.2023

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Auflosung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV

EUR zum 31.12.2016

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Aufldsung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV/

EUR zum 31.12.2017

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Aufldsung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV/

EUR zum 31.12.2018

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Aufldsung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV/

EUR zum 31.12.2019

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Aufldsung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV/

EUR zum 31.12.2020

Summe der Zu- und Abschlége
aus der Aufisung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV.

EUR zum 31.12.2021

50.413 €|

50.413 €]

50.413 €]

50.413 €

-67.073 €]

-67.073 €]

-67.073 €|

50.413 €|

-17.061 €|

-61.303 €|

38.146 €|

Kapitalkostenaufschlag

Jahrlicher ermittelter
Kapitalkostenaufschlag nach &
4 Absatz 4 Satz 1 Nummer 1
ARegV i.V.m. § 10a ARegV
als Summenwert

169.568 €

230513 €

283.978 €

369.102 €

527.012 €

20.03.2024

Bescheid der LRegB vom

22.02.2018

Bescheid der LRegB vom
22.08.2019

1

Bescheid der LRegB vom
06.03.2020

Bescheid der LRegB vom
08.12.2020

Bescheid der LRegB vom
12.04.2023
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